5. *Imo nec ipsi audiuntur, si cognitio tali impedimento se invicem cognoscunt.* — Imo præfato casu, ubi conjuges solo consensu suo mutuo impedimentum tollere, et matrimonium ratificare valent, ipsimet non amplius audiuntur, si post acquisitam impedimenti notitiam, adhuc carnaliter invicem se cognoscunt, ut bene advertit Gonzalez, loc. cit. per jura allegata. Ratio est; quia matrimonium novo consensu ratificasse, et consequenter inseparabile effecisse, de jure præsumuntur.

6. *Conjugium ex causa affinitatis, vel consanguinitatis suspectum accusant consanguinei proximiores, etc.* — Resp. III. Si impugnatur matrimonium ob impedimentum consanguinitatis, affinitatis, aut publicæ honestatis, primo omnium accusare possunt et audiuntur parentes, et his deficientibus, fratres et sorores, ac alii consanguinei propinquiore; quibus omnibus deficientibus etiam extranei antiquiores, et veraciores, præsertim e vicinia. Communis ac certa, textu expresso *can. 1, caus. 35, q. 6, ibi*: « Consanguineos extraneorum nullus accuset, vel consanguinitatem computet, sed propinqui, ad quorum notitiam pertinet, id est, pater, mater, frater, soror, patruus, avunculus, amita, matertera et eorum procreatio. Si autem progenies tota defecerit, ab antiquioribus, et veracioribus, quibus eadem propinquitas nota est, episcopus canonicè perquirat. Concordat. *can. 2, ead. caus. et q. juncto c. videtur. 3, h. t.* ubi etiam causa allegatur illis verbis. « Ideo enim maxime parentes, et si defuerunt parentes, proximiores admittuntur, quoniam unusquisque suam genealogiam cum testibus, et chartis, tum etiam ex recitatione majorum seire laborat. »

Solvitur quoque ibidem objectio sequentibus verbis: « Quod vero legitur, pater non recipiatur in causa filii, nec filius in causa patris, in criminalibus causis et contradictionibus verum est: in matrimonio vero conjungendo, vel disjungendo, ex ipsius conjugii prærogativa, et quia favorabilis res est, congrue admittuntur. »

7. *Ex alio impedimento, cui renuntiare conjuges nequeunt, nullum aut suspectum, accusare possunt omnes.* — Resp. IV. Si matrimonium ex alio impedimento, cui conjuges renuntiare non possunt, v. g. ex defectu parochi, et testium, ob professionem religiosam est nullum, omnes tam extranei, quam consanguinei, etiam conjuges ad accusandum admittuntur; præsertim vero, quorum interest, Gonzalez, in *c. fin., h. t. n. 3*, cum communi arg. *c. 1, De iis, quæ vi metusque causa*, ubi matrimonium contractum impugnavit, et audita est priorissa cum monialibus ob præcedentem professionem religiosam a conjugè emissam.